31.2 竞争性谈判文件、成交供应商的竞争性谈判响应文件和补充文件（如澄清、承诺

等）等，均为签订合同的依据。所签订的合同不得对竞争性谈判文件和成交供应商竞争性

谈判响应文件作实质性修改。

32 招标代理服务费

32.1 采购代理机构参照国家计委关于印发《招标代理服务收费管理暂行办法》的通知

（计价格〔2002〕1980 号）、《国家发展和改革委员会办公厅关于招标代理服务收费有关

问题的通知》（发改办价格〔2003〕857 号）规定收取代理服务费。由成交供应商支付。

32.2 本项目代理服务费：叁仟玖佰零伍元整（￥3905.00 元）。

33 其他

谈判截止时间结束后，参加投标的投标人不足 3 家，或在评标期间，出现符合条件的

投标人或者对竞争性谈判文件做出实质性响应的投标人不足 3 家的，按照中华人民共和国

财政部令第 87 号《政府采购货物和服务招标投标管理办法》第四十一条、第四十三条、第

四十四条等相关条款处理。

34 质疑提出与答复

供应商如果认为采购程序、采购过程或中标结果使自身的合法权益受到损害，可以在知

道或者应知其权益受到损害之日起 7个工作日内，以书面形式向采购代理机构提出。

1、供应商提出质疑应当提交质疑函和必要的证明材料，并按财政部《质疑函范本》给